Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

ПРОТОКОЛ

 заседания структурного подразделения муниципального опорного центра

«27» февраля 2020 г.         № 3

Председатель: Цепова О.С.

Секретарь: Савельева О.В.

Присутствовали: 8 чел.

Приглашенные: Абрамова Е.Г., руководитель РМЦ Кемеровской области

(онлайн), Лох Т.В., заведующий общим отделом УО КГО, Бондарева О.Е., зам.

директора по УВР МБУ ДО ЦДТ.

Тема: «Организация работы областной стажировочной площадки по реализации

проекта ПФДО на территории Кузбасса на базе МОЦ».

Повестка дня:

1. О необходимости создания областной стажировочной площадки по

реализации проекта ПФДО на территории Кузбасса на базе МОЦ (Абрамова

Е.Г., руководитель РМЦ Кемеровской области).

2. Нормативно-правовое обеспечение и особенности организации деятельности

областной стажировочной площадки на базе МОЦ (Цепова О.С., директор

МБУ ДО ЦДТ, руководитель МОЦ КГО).

3. О планировании работы областной стажировочной площадки на базе МОЦ

(Савельева О.В., методист, заведующий МОЦ КГО).

1. Слушали:

По первому вопросу слушали Абрамову Е.Г., руководителя РМЦ

Кемеровской области. Она рассказала о необходимости создания областной

стажировочной площадки по реализации проекта ПФДО на территории Кузбасса

на базе МОЦ Киселевского городского округа, её функциях, возможностях для

повышения профессиональных компетенций педагогов и руководителей

организаций дополнительного образования области, а также их личностного

роста.

2. Слушали:

По второму вопросу слушали Цепову О.С., директор МБУ ДО ЦДТ,

руководитель МОЦ КГО. Олеся Сергеевна познакомила собравшихся с

нормативно-правовыми документами, регламентирующими создание и работу

областной стажировочной площадки на базе МОЦ (статьями из Закона РФ «Об

образовании», Положением и приказом МБУ ДО ЦДТ). В своём выступлении

сделала акцент на ресурсном обеспечении, особенностях организации и

направлении деятельности стажировочной площадки, её основных задачах.

3. Слушали:

Савельеву О.В., методиста МБУ ДО ЦДТ, заведующего МОЦ КГО. Ольга

Владимировна представила проект плана работы стажировочной площадки на

текущий учебный год. Вынесла на обсуждение проект программы заседания

стажировочной площадки, предложила кандидатуры для представления опыта

работы по теме заседания.

Решили:

1. Одобрить план работы стажировочной площадки на базе МОЦ на 2029-

2020 учебный год.

2. Организовать и провести открытое заседание стажировочной площадки

19 марта 2020 года.

3. Одобрить проект программы заседания стажировочной площадки с

внесёнными изменениями.

Секретарь        О.В. Савельева